鑒於上述理由，本集團看好美得得科技的未來發展前景，相信其業務與本集團「整合變美生態
鏈，幫助用戶全方位變美」的願景非常吻合。

訂約方資料

本集團（包括美圖網）主要從事(i)提供在線廣告及其他互聯網增值服務，提供創新影像及社區
應用程式矩陣，在中國及海外廣受歡迎及(ii)智能硬件業務，涉及生產（其中包括）美圖宜膚（一
款商業人工智能膚質檢測儀）、MeituKey（一款接觸式膚質檢測儀）、MeituSpa（一款人工智能
潔面儀）及美圖魔鏡（一款人工智能鏡）。

溫先生及黃先生為美得得科技的創始股東，在中國美妝行業擁有豐富經驗，均積極從事美得
得科技的管理及日常經營。於完成前，溫先生及黃先生分別持有美得得科技約28.20%及4%股
權。

譚先生及楊先生為專業投資者，於完成前，譚先生及楊先生分別持有美得得科技約12.47%及
5.62%股權。

於完成後，溫先生、黃先生、譚先生及楊先生將分別持有美得得科技約19.20%、2.80%、5%及
2.62%股權。

美得得科技為一個綜合移動平台，為主要位於中國低線城市銷售個人護理和美容產品的零售
店提供商戶服務及SaaS產品。

10

美得得科技截至2019年及2020年12月31日止年度的未經審核綜合淨利潤（虧損）及美得得科
技於2021年6月30日的未經審核綜合資產淨值約：

截至2019年
12月31日止年度

截至2020年
12月31日止年度

稅前淨利潤（虧損） （人民幣14,452,000元）
（相等於約

（17,722,000港元））

（人民幣1,227,000元）
（相等於約

（1,505,000港元））

稅後淨利潤（虧損） （人民幣14,452,000元）
（相等於約

（17,722,000港元））

（人民幣1,227,000元）
（相等於約

（1,505,000港元））

於2021年6月30日

淨資產 人民幣424,000元
（相等於約520,000港元）

截至2020年12月31日止年度及截至2021年6月30日止六個月，美得得科技被視為「以優先股形
式於聯營公司的投資」，本公司將其入賬列為「以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融
資產」。於完成後，美得得科技的財務業績將合併入賬至本集團財務報表。

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，除本集團在買賣前現於美得得科技擁有約
42.68%股權，賣方及美得得科技及其最終實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士的第三
方。

11

配發及發行代價股份後本公司股權架構變動

本公司(i)於本公告日期；及(ii)於完成以及配發及發行代價股份後（假設本公司已發行股本自
本公告日期起直至完成以及配發及發行代價股份後概無變動）的股權架構如下：

股東姓名／名稱 於本公告日期
完成以及配發及
發行代價股份後

股份數目

佔已發行
股份的

概約百分比 股份數目

佔已發行
股份的

概約百分比

Longlink Capital Limited(1) 620,000,000 14.25% 620,000,000 14.15%

Baolink Capital Limited(2) 506,600,000 11.64% 506,600,000 11.56%

Xinhong Capital Limited(3) 566,666,670 13.02% 566,666,670 12.93%

吳澤源先生 1,280,000 0.03% 1,280,000 0.03%

李開復博士 32,994,151 0.76% 32,994,151 0.75%

京基實業控股有限公司(4) 435,024,180 10.00% 435,024,180 9.93%

Eastern Sun Enterprise Limited(5) 81,025,000 1.86% 81,025,000 1.85%

陳家荣先生(4) 1,691,000 0.04% 1,691,000 0.04%

賣方 – – 29,452,667 0.67%

其他公眾股東 2,107,122,392 48.41% 2,107,122,392 48.09%

總計 4,352,403,393 100% 4,381,856,060 100%

附註：

(1) Longlink Capital Limited的全部權益由Longlink Limited持有，轉而由受託人Lion Trust (Singapore) Limited以蔡文
胜先生（為執行董事兼董事長）為受益人持有。

(2) Baolink Capital Limited的全部權益由蔡文胜先生（為執行董事兼董事長）持有。

(3) Xinhong Capital Limited的全部權益由Easy Prestige Limited持有，轉而由受託人Lion Trust (Singapore) Limited以
吳澤源先生（為執行董事兼本公司首席執行官）為受益人持有。

(4) 京基實業控股有限公司分別由陳家荣先生（為非執行董事兼本公司主要股東）及陳家俊先生擁有50%及50%權益。

(5) Eastern Sun Enterprise Limited由Jubilee Prestige Investments Limited全資擁有，轉而由陳家荣先生（為非執行董事）
全資擁有。

12

上市規則涵義

與於12個月內進行的美得得科技股權的其他收購合併時，有關買賣協議的全部適用百分比率
均低於5%。然而，由於部分代價將通過配發及發行代價股份結算，故買賣構成本公司的一項股
份交易，須遵守上市規則第十四章的申報及公告規定。

完成須待達成買賣協議的先決條件後方可作實，且概不保證將會達成該等先決條件。因此，買